
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тринадцята  сесія VШ скликання 

ІІ-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Від 23 грудня 2021 року №  577  

Смт Великий Бичків 

 

 

Про затвердження Програми соціально- 

економічного та культурного розвитку 

Великобичківської територіальної громади 

 на 2022рік. 

 

 

  Розглянувши   Програму соціально-економічного та культурного 

розвитку Великобичківської територіальної громади на 2022рік. Керуючись 

ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської  селищної ради,- 

 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

 

1.Затвердити  Програму соціально-економічного та культурного 

розвитку Великобичківської територіальної громади на 2022рік., що 

додається. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного голову 

Бурсу О.І. 

 

 

  

 

 

 

Селищний голова       Олег БУРСА 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Затверджено : 

Рішенням  13-ї  сесії  

восьмого скликання 

В.Бичківської селищної 

ради 

2-е засідання 

від 23.12.2021 року  

№  577 
 

 

ПРОГРАМА 

Соціально-економічного та культурного розвитку  

 Великобичківської територіальної громади на 2022рік 

 

Програма  соціально-економічного та культурного розвитку на 2022рік 

розроблена  виконкомом  спільно з службами селищної ради з метою 

вироблення та втілення єдиної політики розвитку територіальної громади  у 

2022році, що вимагатиме від виконкому чіткої взаємодії з депутатами 

селищної ради, підприємствами, установами, організаціями незалежно від 

форм власності, що розташовані на території Великобичківської 

територіальної громади. 

Основою для розроблення Програми є Закон України “Про місцеве 

самоврядування в Україні” стаття 26 п.22 “Затвердження Програм соціально-

економічного та культурного розвитку відповідних адміністративно - 

територіальних одиниць, цільових Програм з інших питань місцевого 

самоврядування ”. 

Успішне вирішення комплексу завдань щодо забезпечення сталого 

економічного та соціального зростання, функціонування і розвитку різних 

сфер економіки територіальної громади  значною мірою залежить від 

економічної ефективності фінансової політики, орієнтованої на поступове 

зростання та формування необхідних обсягів фінансових ресурсів.  

 Завдання Програми конкретизовані в місцевих Програмах, що 

реалізуються в селах та селищах Великобичківської територіальної громади  у 

2021 році. 

І. Головні завдання Програми економічного  і соціально-культурного 

розвитку  територіальної громади  на 2022рік 

1.1.Головні завдання на 2022 рік визначені на основі аналізу результатів за 

попередній і поточний роки. Аналіз особливостей і тенденцій соціально – 

економічного розвитку територіальної громади свідчить про подальше 

закріплення позитивних надбань, досягнутих за попередні роки.  

1.2.Основні зусилля селищної ради у 2022 році будуть спрямовані на 

закріплення позитивних тенденцій розвитку економіки сіл, селищ 

територіальної громади, досягнення якісних  зрушень в економічній та 

соціальній сферах. 

1.3.Розвиток підприємництва, туризму, забезпечення продуктивності та 

підвищення рівня життя мешканців територіальної громади, їх соціального 

захисту.  

1.4.Охорона навколишнього природного середовища.  

1.5. Здійснення реконструкції ліній вуличного освітлення в селах та селищах.  



1.6.Підвищення рівня охоплення  дітей дошкільною освітою. 

1.7.Створення для громадян зручних та комфортних умов проживання та 

відпочинку на території сіл та  селищ . 

1.8.Вдосконалення управління майном, що належить до комунальної власності 

територіальної громади. 

1.9.Забезпечення виконання вимог земельного законодавства.  

1.10. Забезпечення прав і законних інтересів громадян в територіальній 

громаді. 

 

ІІ.  Мета програми 

Мета Програми полягає у забезпеченні сталого соціально – економічного, 

екологічного і культурного розвитку територіальної громади, створення нових 

робочих місць, підвищення рівня життя населення, залучення інвестицій для 

покращення економічної ситуації  в територіальній громаді.  

2.1.  Забезпечення  економічної стабільності роботи промислових 

підприємств: 

2.1.1.  Недопущення зниження темпів виробництва промислової продукції   

на підприємствах. 

2.1.2. Сприяння у розширенні виробництва та створенні нових робочих місць. 

2.1.3. Недопущення  збиткової діяльності підприємств і організацій. 

2.2. Збільшення охоплення дітей в  дошкільних закладах. 

2.3. Проведення  реконструкції мережі вуличного освітлення. 

2.4. Забезпечення безпеки руху пішоходів на аварійно-небезпечних ділянках, 

вирішення питання щодо створення місць для паркування автотранспорту 

в територіальній громаді. 

2.5. Підготовка місцевих програм з інших питань самоврядування, подання їх 

на затвердження  ради, організація їх виконання, подання раді звітів про 

хід  і результати виконання цих програм. 

 

ІІІ  Заходами Програми на 2022 рік передбачено: 

 

на території  смт Великий Бичків: 

 

3.1. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.1.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної власності 

територіальної громади селища Великий Бичків. 

3.1.2. Вирішення питання забезпечення питною водою мешканців   

мікрорайонів колишнього лісохімкомбінату та Крушник. 

3.1.3. Поточний ремонт   підвісного мосту  біля колишнього ЛХК. 

3.1.4. Виготовлення проектно-кошторисної документації на реконструкцію 

берегоукріплення р Шопурка ділянка № 1 (від гирла річки Тиса до 

підвісного мосту біля колишнього ЛХК) 

3.1.5. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності, а саме:  вул.О.Коперльос, 

вул.Шевченка (частково від поштового відділення до ЗЗСО № 1),   

вул.О.Кобилянської, вул.Селянська, вул.Млинівська  в смт Великий 

Бичків. 

3.1.6. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

реконструкції будівлі Історико-краєзнавчого музею в селищі. 



3.1.7.  Виготовлення проектно кошторисної документації на реконструкцію 

фасадів ЗДО № 1, ЗДО № 3 та ЗДО № 4. 

3.2. У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.2.1. Створити для громадян селища зручні умови проживання та відпочинку 

шляхом: благоустрою територій  парків, скверів, вулиць. 

3.2.2. Сприяти проведенню реконструкції ліній вуличного освітлення. 

3.2.3. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.2.4. Сприяти у наданні громадянам селища якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.2.5. Сприяти включенню   до регіональної програми «Шкільний автобус» 

для організації підвозу дітей до шкіл, які проживають ну віддалених 

територіях селища. 

3.2.6. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.2.7. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нових автобусних 

зупинок «на вимогу». 

3.2.8.  Виготовлення проектно-кошторисної документації для реконструкції 

селищного   парку ім. І.Я.Франка. 

3.2.9. Проведення розчистки водовідвідних канав в селищі. 

3.2.10. Виготовлення проектно-кошторисної документації для влаштування 

набережної пішохідної частини на р.Шопурка, вздовж 

берегоукріплення, від автомобільного мосту до підвісного мосту. 

3.2.11. Виготовлення проектно-кошторисної документації для влаштування 

пішохідної зони  вздовж р.Тиса 

3.3. У галузі будівництва. 

3.3.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації для влаштування 

спортивного майданчику  біля  ЗЗСО №1   в смт Великий Бичків та його 

будівництво . 

3.3.2. Виготовлення  проектно кошторисної документації для реконструкції 

спортивного майданчику  біля ЗЗСО № 2 в смт Великий Бичків та 

проведення робіт з реконструкції.  

3.3.3. Виготовлення проектно кошторисної документації на будівництво 

громадської вбиральні. 

3.3.4. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт вул.Крушник в смт В.Бичків. 

3.4. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.4.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Сприяти у ефективному втіленню у життя принципів освітньої реформи. 

3.4.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селищі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організація  культурно-мистецьких заходів  у селищі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

 

 



3.4.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

- забезпечити фінансову підтримку (часткову) селищних футбольних 

команд. 

- Забезпечити фінансову підтримку (часткову)   волейбольних, 

футбольних, шахових дитячих команд. 

-  Сприяти у проведенні дитячого футбольного турніру ім. І.Яремчука. 

3.5. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

3.6.1. Виготовлення проектно-кошторисної документації на будівництво 

водо-очисних споруд на території селища. 

3.6.2. Виготовлення топографо-геодезичних робіт та пакету документів для 

запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів. 

3.7. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.7.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.7.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм допомогу 

в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.8. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.8.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку  та 

державного кордону  в селищі. За результатами  аналізу та  з 

урахуванням  факторів  негативного  впливу, причин і умов, що 

сприяють  вчиненню  правопорушень  та злочинів, вживати  заходи по 

їх усуненню. 

3.8.2. Продовжити роботу з розширення  мережі відео спостереження 

території селища.  

 

на території смт Кобилецька Поляна: 

 

3.9. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.9.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної власності 

територіальної громади на території  селища Кобилецька Поляна. 

3.9.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на будівництво 

берегоукріплення р Середня  (трансформаторна підстанція 35/10. т.кВт 

ур.Топірня). 

3.9.3. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності, а саме:  вул. Павлюка, 

вул.Шевченка (частково), вул.Добровольців. 

3.9.4. Виготовлення проектно-кошторисної документації на  реконструкцію  

очисних споруд та каналізаційного колектора. 

3.9.5. Виготовити проектно-кошторисної документації на проведення  

ремонту водогону та фільтрації води  смт Кобилецька Поляна. 

3.10.  У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.10.1. Створити для громадян селища зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою територій  парків, скверів, вулиць. 



3.10.2. Сприяти проведення реконструкції ліній вуличного освітлення. 

3.10.3. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.10.4. Сприяти у наданні громадянам селища якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.10.5. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.10.6. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нових автозупинок 

«на вимогу». 

3.10.7.  Проведення розчистки водовідвідних канав в селищі. 

3.11. У галузі будівництва. 

3.11.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації для 

влаштування спортивного майданчику  на території  ЗЗСО І-ІІІст.   в смт 

Кобилецька Поляна та його будівництво . 

3.11.2. Продовження  реконструкції четвертого блоку  ЗЗСО І-ІІІст. смт 

Кобилецька Поляна. 

3.11.3. Виготовлення проектно кошторисної документації на перекриття 

ДНЗ № 1 смт Кобилецька Поляна. 

3.11.4. Виготовлення проектно кошторисної документації на будівництво 

вбиральної в ЗЗСО І-ІІІст. смт Кобилецька Поляна. 

3.11.5. Провести корегування проектно кошторисної документації для 

реконструкції  ЗДО № 2 смт Кобилецька Поляна. 

3.11.6. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту селищного будинку культури та  опалювальної 

системи. 

3.11.7. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

ремонту (будівлі-роздягальної та трибуни)  селищного  стадіону.  

3.12. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.12.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти. 

3.12.2. У сфері охорони здоров’я: 

- Сприяти у відкритті  денного стаціонару . 

- Зміцнення матеріально-технічної  бази амбулаторії у селищі. 

- Виготовлення проектно кошторисної документації на добудову 

цокольного приміщення будівлі стаціонару. 

- Виготовлення проектно кошторисної документації на перекриття 

будівлі  Кобилецько-Полянської міської лікарні. 

3.12.3. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селищі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організація  культурно-мистецьких заходів  у селищі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

3.12.4. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю. 

3.13. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

- провести інвентаризацію земель  на території селища ; 



- виготовлення топографо-геодезичних робіт та пакету документів для 

запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів; 

- довершити розмежування земель державної і комунальної власності. 

3.14. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.14.1. Надавати матеріальні грошові допомоги громадянам селища, які 

опинились у край важких матеріальних умовах та зазнали стихійних лих, 

або на лікування. 

3.14.2. Надавати  матеріальні грошові допомоги та сприяти у вирішення  

соціальних  проблем учасникам,  ветеранам бойових дій та  членам їх 

сімей. 

3.14.3.  Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.14.4. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.15. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.15.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку  та 

державного кордону  в селищі. За результатами  аналізу та  з 

урахуванням  факторів  негативного  впливу, причин і умов, що 

сприяють  вчиненню  правопорушень  та злочинів, вживати  заходи по 

їх усуненню. 

3.15.2. Розпочати роботу     мережі відео спостереження на  території 

селища.  

3.16.  У туристично-рекреаційній сфері. 

- сприяти розвитку туристичних  послуг,  

- сприяти розширенню туристичної інфраструктури 

- залучення іноземних інвестицій на розвиток туризму 

- сприяти впровадженню сільського зеленого туризму; 

- здійснення активної рекламно-інформаційної діяльності. 

 

на території с  Верхнє Водяне: 

 

3.17. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.17.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної 

власності територіальної громади на території села Верхнє Водяне . 

3.17.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту   вул. Центральна.   

3.17.3. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності  вул. О.Сабада, вул. Стара, вул. 

П.Тичини, вул. Гагаріна, вул. Макаренка.  

3.17.4. Виготовлення проектно-кошторисної документації на 

реконструкцію тротуарів по вул. Центральна   

3.17.5. Провести корегування проектно-кошторисної документації на 

капітальний ремонт вул.Першотравнева 

3.17.6. Провести корегування проектно-кошторисної документації на 

капітальний ремонт вул.Шевченка. 



3.17.7. Виготовлення проектно-кошториної документації на 

реконструкцію лінії вуличного освітлення   вул.О.Сабада, вул.Зарічна, 

вул.Миру, вул.Тичини, вул.Макаренка,  вул.Першотравнева. 

3.17.8. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту каналізаційної системи закладу дошкільної освіти 

(ясел-садка) с Верхнє Водяне присілок Ріка. 

3.17.7.Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту закладу дошкільної освіти с В.Водяне.  

3.17.8. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту – перекриття сільського будинку культури.  

3.17.9. Виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

капітального ремонту – перекриття будівлі  добровільної пожежно-

рятувальної частини.  

3.18. У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.18.1. Створити для громадян селища зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою територій  парків, скверів, вулиць. 

3.18.2. Провести реконструкції ліній вуличного освітлення вул.Стара, 

вул.Гагаріна, вул.Річанська. 

3.18.3. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.18.4. Сприяти у наданні громадянам села якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.18.5. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.18.6. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нових автозупинок 

«на вимогу» на території села Верхнє Водяне. 

3.18.7. Проведення розчистки водовідвідних канав в селі. 

3.18.8. Влаштувати водозабір в с Стримба для запасу води на випадок 

надзвичайної ситуації. 

3.18.9. Проведення капітального ремонту по перекриттю ЗДО (ясла-

садка) прис.Ріка. 

3.18.10. Провести капітальний ремонт системи опалення закладу 

дошкільної освіти с В.Водяне 

3.19. У галузі будівництва. 

3.19.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації для 

влаштування спортивного майданчику  у Стримблянській  ЗЗСО І-ІІІ ст.   

3.19.2. Виготовити проектно-кошторисну документацію на проведення 

робіт по огорожі Стримблянської  ЗЗСО І-ІІІ ст.   

3.19.3. Виготовити проектно-кошторисну документацію на проведення 

будівництва  спортивного залу   Верхньоводянської ЗЗСО І-ІІІст .№ 1   

3.19.4. Провести будівництво мостів по вул.Енгельса та Яблучкіна та 

берегоукріплення прилеглих територій..  

3.20. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.20.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Сприяти у ефективному втіленню у життя принципів освітньої реформи. 

- Провести заміну вікон в ЗЗСО І-ІІІст. № 1 с В.Водяне, корпус № 3 та 

молодших класів. 



- Провести  опалювальну систему в ЗЗСО І-ІІІст. № 1 корпус № 2. 

3.20.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організація  культурно-мистецьких заходів  у селі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

- Облаштувати спортивний майданчик біля СБК. 

3.20.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

- Забезпечити фінансову підтримку (часткову) сільської футбольної 

команди. 

- Забезпечити фінансову підтримку (часткову)   волейбольних, 

футбольних, шахових дитячих команд. 

-  Сприяти у проведенні   футбольного турніру ім. Юрія Мазара та 

Василя Ткача. 

3.21. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

- провести інвентаризацію земель  на території селища ; 

- виготовлення топографо-геодезичних робіт та пакету документів для 

запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів.  

3.22. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.22.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.22.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.23. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.23.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку      в 

селі. За результатами  аналізу та  з урахуванням  факторів  негативного  

впливу, причин і умов, що сприяють  вчиненню  правопорушень  та 

злочинів, вживати  заходи по їх усуненню. 

3.23.2. Проведення робіт з встановлення  мережі відео спостереження 

території селі.  

  

на території  с Водиця: 

 

3.24. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.24.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної 

власності територіальної громади на території села Водиця. 

3.24.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на  будівництво 

мосту через річку "Апшиця" в нижній  частині  села (конструкція САРМ).  

3.25. У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.25.1. Створити для громадян селища зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою територій  парків, скверів, вулиць. 



3.25.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації  освітлення  

вулиць:  Виноградівська,  Середня,  Калинська, Крайня. 

3.25.3. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.25.4. Сприяти у наданні громадянам селища якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.25.5. Провести капітальний  ремонт мостових  переходів  по  вул.  

Середня  біля  будинку  №  27. 

3.25.6. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.25.7. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нових автозупинок 

«на вимогу». 

3.25.8.   Проведення розчистки водовідвідних канав в селі. 

3.25.9.  Виготовлення проектно-кошторисної документації по розчистці та 

регулюванні річки  «Апшиця» в урочищах «Лаз» та «Середній Плаюц» та  

урочище  Поляна 

3.26. У галузі будівництва. 

3.27. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.27.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Сприяти у ефективному втіленню у життя принципів освітньої реформи. 

3.27.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селищі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організація  культурно-мистецьких заходів  у селищі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

3.27.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

3.28.  У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

- провести інвентаризацію земель  на території селища ; 

- виготовлення топографо-геодезичних робіт та пакету документів для 

запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів.   

3.29. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.29.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.29.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.30. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.30.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку  та 

державного кордону  в селищі. За результатами  аналізу та  з 

урахуванням  факторів  негативного  впливу, причин і умов, що 

сприяють  вчиненню  правопорушень  та злочинів, вживати  заходи по 

їх усуненню. 



3.30.2. Продовжити роботу з розширення  мережі відео спостереження 

території селища.  
 

на території  с Росішка: 

 

3.31. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.31.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної 

власності територіальної громади на території  села Росішка. 

3.31.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності, а саме:  ділянка – Центр-Гажий,  

Середня-Потік, Середня-Грабля, Центр-Котільниця, урочище «За потік» 

3.32.  У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.32.1. Створити для громадян селища зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою    місць відпочинку. 

3.32.2. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.32.3. Сприяти у наданні громадянам селища якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.32.4. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.32.5. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нових автозупинок 

«на вимогу». 

3.32.6. Проведення розчистки водовідвідних канав в селі. 

3.33.   У галузі будівництва. 

3.33.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації для 

забезпечення технічної води у Росішківській    ЗЗСО І-ІІІ ст.    

3.33.2. Виготовлення  проектно кошторисної документації на заміну  

вікон в кількості 12штук у Росішківському     ЗЗСО І-ІІІ ст.    

3.33.3. Виготовлення проектно кошторисної документації на будівництво 

огорожі у Росішківському    ЗЗСО І-ІІІ ст.  

3.33.4. Виготовлення проектно кошторисної документації на будівництво 

кательні    ЗДО  в с Росішка.   

3.33.5. Виготовлення проектно кошторисної документації на заміну вікон  

у ЗДО   с Росішка.   

3.33.6. Виготовлення проектно кошторисної документації на будівництво 

огорожі в   ЗДО   с Росішка.     

3.33.7. Виготовлення проектно кошторисної документації для 

реконструкції даху амбулаторії с Росішка. 

3.33.8. Виготовлення проектно кошторисної документації для 

будівництва спортивного майданчику на території Росішківської ЗЗСО 

І-ІІІст. 

3.33.9. Виготовлення проектно кошторисної документації для 

встановлення  ігрового дитячого майданчику на території 

Росішківського ЗДО. 

3.34. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.34.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Покращення матеріально-технічної бази у Росішківській  ЗЗСО І-ІІІ ст.    



- Покращення матеріально-технічної бази в   ЗДО   с Росішка.   

 

3.34.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організації  культурно-мистецьких заходів  у селі; 

- Придбання  стільців та підсилювальної апаратури для сільського 

будинку культури 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

3.34.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

3.35. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

3.35.1. Виготовлення генерального плану с. Росішка. 

3.35.2. Проведення інвентаризації земель с. Росішка. 

3.35.3. Виготовити грошову оцінку земель населеного пункту. 

3.35.4. Виготовлення топографо-геодезичних робіт та пакету документів 

для запровадження ринку землі, а саме проведення аукціонів. 

3.36. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.36.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.36.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.37. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.37.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян .  За результатами  аналізу та  з урахуванням  

факторів  негативного  впливу, причин і умов, що сприяють  вчиненню  

правопорушень  та злочинів, вживати  заходи по їх усуненню. 

3.37.2. Запровадити   мережу відеоспостереження території села.  

 

на території  с Косівська Поляна: 

 

3.38. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.38.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної 

власності територіальної громади на території  села Косівська Поляна. 

3.38.2. Корегування проектно-кошторисної документації на проведення 

робіт по  берегоукріпленню в ур.Гук.   

3.38.3. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності, а саме:  ур.Гук, ур.Аршиця 

(частково), ур. Нижній Подерей. 

3.38.4. Виготовлення проектно-кошторисної документації на 

встановлення бетонної конструкції для водовідводу потічка по 

вул.Центральна.   

3.39. У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 



3.39.1. Створити для громадян села зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою територій  парку, скверів. 

3.39.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на 

реконструкцію лінії вуличного освітлення. 

3.39.3. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.39.4. Сприяти у наданні громадянам села якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.39.5.  Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.39.6. Виготовлення проектно-кошторисної документації для  поточних 

ремонтів  існуючих та будівництво (встановлення) нової автозупинки 

«на вимогу». 

3.39.7. Проведення розчистки водовідвідних канав в селі. 

3.40. У галузі будівництва.   

3.40.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації для 

влаштування автостоянки в районі присілку Березів та в центрі (біля 

церкви). 

3.40.2. Виготовлення проектно кошторисної документації на капітальний 

ремонт дороги в ур.Верхній  Подерей. 

3.40.3. Виготовлення проектно кошторисної документації для 

влаштування внутрішкьої вбиральної в  Косівсько-Полянській ЗЗСО № 

1 та № 2. 

3.41. У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.41.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Сприяти у ефективному втіленню у життя принципів освітньої реформи. 

3.41.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організації  культурно-мистецьких заходів  у селі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

3.41.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

- забезпечити фінансову підтримку (часткову) сільської футбольної 

команди. 

-  Виготовити проектно-кошторисну документації на проведення 

капітального ремонту роздягальні на сільському стадіоні.  

3.42. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

3.42.1. Проведення інвентаризації землі. 

3.42.2. Виготовлення генерального плану села Косівська Поляна. 

3.42.3. Виготовлення нормативно-грошової оцінки земель. 

3.43. У сфері  соціального захисту  населення  селища. 

3.43.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 



3.43.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

У туристично-рекреаційній сфері. 

- розвиток туристичних  послуг,  

- розширення туристичної інфраструктури, прокладання туристичних 

маршрутів 

- залучення іноземних інвестицій на розвиток туризму 

- впровадження сільського зеленого туризму; 

- здійснення активної рекламно-інформаційної діяльності. 

3.44. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян селища. 

3.44.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку .   За 

результатами  аналізу та  з урахуванням  факторів  негативного  впливу, 

причин і умов, що сприяють  вчиненню  правопорушень  та злочинів, 

вживати  заходи по їх усуненню. 

3.44.2. Запровадити   мережу відеоспостереження території селища.  

 

на території  с Луг: 

 

3.45. У сфері щодо управління  комунальною власністю . 

3.45.1. Забезпечити управління майном, що належить до комунальної 

власності територіальної громади на території  села Луг. 

3.45.2. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг комунальної власності, а саме:  в урочищі Увоз. 

3.45.3.   Виготовлення проектно кошторисної документації на проведення 

утеплення фасаду та горища  ЗДО с Луг. 

3.45.4. Виготовлення проектно кошторисної документації на проведення 

поточного ремонту санвузлів в   ЗДО с Луг. 

3.46. У галузі житлово-комунального господарства, торговельного  

обслуговування, громадського харчування , транспорту і зв’язку . 

3.46.1. Створити для громадян села зручні умови проживання та 

відпочинку шляхом: благоустрою територій  парків, скверів, вулиць. 

3.46.2. Виготовлення  проектно-кошторисної документації по 

проведенню благоустрою сільського парку з  обеліском  слави та 

дитячого майданчика. 

3.46.3. Виготовлення  проектно-кошторисної документації на 

будівництво дитячого майданчика в с Луг ур.Грабля. 

3.46.4. Проведення реконструкції ліній вуличного освітлення. 

3.46.5. Сприяння у  налагодженні ефективної системи  роздільного збору     

побутових відходів. 

3.46.6. Сприяти у наданні громадянам селища якісних торговельних та 

побутових послуг. 

3.46.7. Проведення поточних ремонтів комунальних доріг. 

3.46.8. Виготовлення проектно-кошторисної документації  для 

облаштування  зупинок шкільного автобуса біля школи та в с Луг 

(ур.Грабля). 

3.46.9.      Проведення розчистки водовідвідних канав в селі. 

3.46.10. Благоустрій кладовищ . 

3.47.  У галузі будівництва. 



3.47.1. Виготовлення  проектно кошторисної документації на 

будівництво берегоукріплення р.Тиса (центр села). 

3.47.2. Виготовлення проектно кошторисної документації на 

реконструкцію даху  Лужанському ЗЗСО ЗОШ І-ІІІст.  

3.47.3. Виготовлення проектно кошторисної документації на утеплення 

фасаду Лужанському ЗЗСО І-ІІІст. 

3.48.  У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту . 

3.48.1. У сфері освіти: 

- Сприяти у   забезпеченні здобуття молоддю повної загальної середньої 

освіти; 

- Сприяти у ефективному втіленню у життя принципів освітньої реформи. 

- Виготовлення проектно-кошторисної документації по ремонту 

санітарних вузлів ЗЗСО І-ІІІст. с Луг. 

- Зміцнення матеріально-технічної бази  ЗДО с Луг (придбання 

електроплити з духовкою, комп’ютерної техніки) 

3.48.2. У сфері культури  

- Забезпечити збереження раціонального  використання  пам’яток   

історично - культурної  спадщини  в селі; 

- Сприяти у збереженні  і розвитку самодіяльної художньої творчості; 

- Проведення організація  культурно-мистецьких заходів  у селі; 

- Участь у районних, обласних та місцевих фестивалях. 

3.48.3. У сфері  фізкультури  і спорту. 

- Покращити  умови  для  занять  фізичною культурою і спортом   

учнями  та молоддю; 

- забезпечити фінансову підтримку (часткову) сільської футбольної 

команди (для перевезення). 

- Здійснення добудови павільйону роздягальні на території стадіону в с 

Луг. 

3.49. У сфері  регулювання  земельних відносин  та охорони  навколишнього 

природного середовища. 

3.49.1. Проведення інвентаризації земель . 

3.49.2. Виготовлення генерального плану с Луг. 

3.50. У сфері  соціального захисту  населення  села. 

3.50.1. Надавати практичну допомогу громадянам під час оформлення 

субсидій, ДСД та інших видів допомог, передбачених діючим 

законодавством. 

3.50.2. Виявляти малозабезпечені та багатодітні сім’ї та надавити їм 

допомогу в оформленні субсидій та комунальних послуг. 

3.51. У сфері  щодо  забезпечення  законності та правопорядку, охорони  прав  

свобод і законних інтересів  громадян села. 

3.51.1. Систематично  аналізувати  стан  забезпечення  прав  і законних  

інтересів  громадян,  зміцнення охорони  громадського  порядку  та 

державного кордону  в селі. За результатами  аналізу та  з урахуванням  

факторів  негативного  впливу, причин і умов, що сприяють  вчиненню  

правопорушень  та злочинів, вживати  заходи по їх усуненню. 

3.51.2. Продовжити роботу з розширення  мережі відео спостереження 

території селища.  

  

 

 



ІV   Інвестиційна   політика. 

4.1. Головною метою  інвестиційної політики  на 2022 рік  є  збільшення  

обсягів  інвестицій   в  економіку  сіл, селищ, шляхом     залучення 

додаткових джерел  фінансування, підвищення  ефективності  їх 

використання  для  досягнення  стабільного  соціально-економічного  

розвитку  Великобичківської територіальної громади.  

4.2. Сприяти  у  розширенні лісопереробного виробництва. 

4.3. Забезпечити участь  територіальної громади  в міжнародних проектах для 

вирішення проблемних питань територіальної громади. 

4.4. Визначити перелік об’єктів для реалізації інвестиційних проектів. 

 

 

V. Джерела  фінансування  Програми  соціально-культурного розвитку  

Великобичківської територіальної громади. 

5.1. Реалізація  програми  здійснюється  відповідно  до Закону  України  “ Про 

місцеве  самоврядування  в Україні”, Бюджетного Кодексу  України за рахунок  

коштів  селищного бюджету (загального та спеціального фонду), спец. коштів, 

коштів цільових фондів та інших, що не суперечать чинному законодавству. 

 
 

 

 

 

Селищний голова        Олег  БУРСА 

 

  


